5 Ecclesias ab Episcopo benediâtâ possunt Superiores Regulares reconciliare aquâ per ipsos benediâtâ, quando Episcopus abest per duas dietas, id est itinere duorum dierum iuxta itinerum istius regionis consuetudinem. Henriq. & alij *p. 6. tr. 6. ref. 22.*

6 Ecclesia polluta reconciliatur per hoc quod quis in eâ celebret. Henriq. & alij 6. etsi mala fide id faceret. Sà quamuis hoc neget Laym. Porro qui in ea celebrat non tantum non fit irregularis, sed nec incurrit suspensionem ab ingressu Ecclesiæ. Suar. & alij 6. *ibid. ref.*

*ref. 28. & p. 2. tr. 14. ref. 69. & p. 5. tract. 13.
resol. 60.*

Ecclesiarum immunitas.

Ecclesiarum immunitas est de iure
diuino. Cenedus & alij 3. *part. 4.
tr. 1. ref. 44.* Imò quidam docent et si
postea ab Ecclesiâ reus egrediatur, non
posse tamen à iudice laico puniri: eò
quòd immunitatem conferat in illa
priùs fuisse. Fagund. & alij 8. *part. 6. tr. 1.
ref. 33. & 34.*

2 Constitutio Greg. XIV. de immuni-
tate Eccles. non tantùm derogat priui-
legiis Principum, sed etiam iuri com-
muni, & consuetudinibus. Filliuc. &
alij 20 *p. 1. tr. 1. ref. 1.* vnde nulla consue-
tudo siue generalis, siue in casu parti-
culari, potest in contrarium præualere.
Suar. & alij 9 *p. 6. tr. 1. ref. 29.*

3 Qui in Ecclesiis seu cœmeteriis com-
misit quæcumque atrocità crimina, ex-
cepto homicidio & mutilatione mem-
brorum, gaudet immunitate Ecclesia-
rum, quia Bulla illa duo sola excipit.
Bonacin. & alij 6 *p. 3. tr. 1. ref. 2.*

4 Qui in Ecclesiâ committit homici-
dium, vel membrum mutilat, non ex
proposito, sed in rixâ ortâ per accidēs.

M

&

& ex calore iracundiæ, non videtur ex verbis Bullæ immunitatem amittere, & multò magis qui vulnerat tantum absque mutilatione, etiam cum sanguinis effusione. Azor. & alij 6. Vel nec qui alium violenter ex Ecclesiâ extrahit, & tunc eum occidit, vel mutilat. Bonacin. & Castrop *ibid. res. 11. & part. 1. res. 107. & p. 6. tr. 1. res. 7.*

5 Siquis existens in Ecclesiâ, vel monasterio, per fenestram occidat sclopeto alium existentem extra Ecclesiâ, gaudet immunitate: à qua excluduntur tantum occidentes in Ecclesiâ (Bonacin.) At contra qui existens extra Ecclesiâ, occidit existentem in Ecclesiâ immunitatem amittit. (Bonacin. & alij 4.) Non autem is qui existens in Ecclesiâ mandat homicidium extra illam committi, nec qui existens extra, mandat intra homicidium committi. Quia qui mandat occisionem, non dicitur propriè occidere; at in pœnalibus, & odiosis verba Bullæ non sunt extendenda. Farinac. & alij 3. p. 1. tract. 1. res. 9. & 10. & part. 6. tract. 7. res. 7.

6 Qui in atrio, vel scalis Ecclesiæ hominem occidit, si post delictum confugiat ad Ecclesiâ, gaudet eius immunitate.

nitate

nitate : quia non occidit in Ecclesiâ.
Barbof & alij p.3. tr.1. ref.39 & p.6. tr.1.
ref.7. Item qui deliquit iuxta Ecclesiâ,
sub spe confugiendi ad eam, gaudet
ipfius Ecclesiæ immunitate. Suar. & alij
15. p.1. tr.1. ref.3 & p.6. tr.1. ref.10.

7 Qui occidit inimicum non prodito-
riè, sed ex infidiis, gaudet immunitate.

Quia Bulla excipit solùm homicidium
proditorium, id est, quod factum est
per simulationem amicitie. Bonacin. &
alij 3. Item si proditoriè voluit quidem
occidere, sed non occidit tamen de fa-
cto. Suarez & alij 10. p.1. tr.1. ref.5. & 4.
& p.4. tr.1. ref.83 & p.6. tr.1. ref.33. & 12.

8 Reconciliatus inimico cum fideiuf-
sione de non offendendo, si postea illi
occidat, nondum dicitur proditoriè oc-
cidisse, vt careat immunitate Ecclesiæ,
quia, vt suppono, non intercessit arctior
aliqua amicitia simul comedendo, al-
loquendo, &c. vnde poterat præsumi,
non obstâte fideiussione, adhuc odium
durare. Riccius, & de Marinis p.1. tr.1.
ref.35. & p.4. tr.1. ref.34.

9 Qui veneno alium occidit, ex om-
nium ferè DD. sententiâ, non gaudet
immunitate, quia proditoriè occidit.
Farinac. p.1. tr.1. ref.36. sed hoc intellige

quando sic occiditur aliquis cum quo
 nulla præcessit inimicitia. *p. 6. tr. 1. res. 11.*
 10 Qui infidelem proditorie occidit,
 gaudet immunitate. (Bonacin. & An-
 brosin.) vti & qui eundem occidit pe-
 cuniâ conductus: quia non est assassi-
 nus. Couarr. & alij 3. *ibid. res. 105. part. 4.*
tr. 1. res. 105.

11 Qui pecuniâ conductus, ex man-
 dato alterius aliquem occidit, præsentem
 ipso mandante, non est proprie assassi-
 nus, nec priuatur Ecclesie immunitate.
 Castrop. & alij 2. Imò neque mediator
 assassinij illâ priuatur; quia eo ipso non
 est assassinus. Gambac. & alij 2. Neque
 qui tentauit assassinium, morte non se-
 curâ. Laym. & Castrop. neque qui ani-
 mo complacendi tantum alicui homi-
 cidium perpetravit. Ambrosin. & alij 1.
 Neque si pro homicidio promittatur,
 quod non est in potestate promitten-
 tis v. c. dare aliquam in vxorem. Fari-
 nac. & Boss. *p. 1. tr. 1. res. 18. & p. 4. tr. 1.*
res. 109. & 33 & p. 6. tr. 1. res. 11.

12 Falsus testis etiam pecuniâ ad hoc
 corruptus, & ob cuius depositionem
 alius morti est addictus, gaudet immu-
 nitate, Bonacin. & Castrop. *p. 4. tr. 1. res.*
104. & p. 1. tr. 1. res. 19. & p. 6. tr. 1. res. 26.

13 Occidens Clericum, quamuis sacrilegium committat, non tamen amittit immunitatem: quia excipiuntur tantum homicidia proditoria, & per assassiniū commissa. Farinac. & alij 4. *part. 1. tr. 1. ref. 34. & p. 4. tr. 1. ref. 68.*

14 Committens crimen læsæ maiestatis in Principem non supremum, gaudet immunitate: quia Bulla tantum excludit offendentes personam Principis supremi, Barbof. & alij 3. Inter quos tamen computandi quoad hoc etiam Cardinales. Gambacurt. & alij 2. Imò mandantes eos offendi amittunt immunitatem, etsi effectus secutus non fuerit. *p. 1. tr. 1. ref. 6. & p. 5. tr. 2. ref. 86. & 87.*

15 Rebellis, vel qui offendit statuas, vel imagines Principis, vel etiam qui machinatur prodicionem ciuitatis, vel regni, gaudet immunitate: quia licet committat crimen læsæ maiestatis, non tamen personam Principis offendit. Porro si is qui personam Principis offendit, non est ei subditus nec origine, nec domicilio, hanc immunitatem non amittit; quia non censetur committere crimē læsæ maiestatis. Farinac. & alij 2. Hinc à fortiori non amittit immunitatem qui Regium Ministrum, puta Gu-

bernatorem, Præsidentem &c. occidit. Bonacin. p. 1. tr. 1. res. 7. & 20. & p. 6. tract. 1. res. 18.

16 Gaudent immunitate quæuis crimina præter illa excepta: vnde & filius occidens patrem; & periuri; & adulteri; & simoniaci; & blasphemii; & Sodomitæ; & falsi monetarii; (Villalob. & alij 3.) & fraudantes regia tributa; (Suar. & alij 13.) & incendiarii; (Bonacin. & alij 2.) et siffores Ecclesiæ combussitæ ad eam deprædandam. (Peregrin. & Nauar.) & fures etiam qui cum factis ad Ecclesiam confugiunt. (Bonacin. & alij) & apostatæ à religione præterquam in Ecclesiis eiusdem Religionis (Farinac. & alij 5.) & raptores Virginum vel deflorentes Monialem, etsi defloratio facta esset in ipsâ Ecclesiâ. (Fagund. & alij.) & qui carcerem effregerunt, vel qui sub iuramento redeundi ex eo defert dimissi (Farinac.) Item quiuis debitor. (Sanch. & alij 10.) Qui vulnerat actu consententem, vel aliud Sacramentum susipientem, modò id non faciat animo hæretico. Item qui alium occidit in duello. (Farinac. & alij.) Item qui confugiens ad Ecclesiam gestat scutum sclopetum, aut alia arma prohibita.

bita; neque potest iudex laicus illa ipsi in Ecclesiâ auferre, defectu iurisdictionis in eo loco. (Farinac.) Denique etiam infideles, Saraceni, & Iudæi; quia priuilegium illud concessum est non intuitu personarum, sed loci. Azor. & alij 15. etsi alij contrarium doceant. Laym. & alij. p. 6. tra. 1. res. 25. 26. 19. 20. 16. 9. 14. 17. 8 & 23. & p. 5. tr. 1. res. 2. & p. 4. tract. 1. res. 51. 45. 43. 46 & 50. & p. 3. tr. 1. res. 37. & p. 1. tract. 1. res. 21. 23. 32. 17. 8. & 22.

17 Etsi publici latrones, & grassatores viarum priuentur immunitate, tales tamen non censentur qui semel, vel bis in viâ publicâ, & cum violentiâ depredati fuerint. Castrop. & alij 11. part. 6. tr. 1. res. 15.